
C O M U N E  DI  M A R I G L I A
N O

Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE IV

RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli

Registro Generale n. ___798______  del __10/08/2020_______

  Registro Settore n. 170  del 05/08/2020

OGGETTO:  Liquidazione  competenze  tecniche  per  la  redazione  del  certificato  di  Prevenzione
Incendi dell’Asilo Nido  sito in Via Firenze

      
            ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina impegno spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati:  n.

(  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

                                                                                    Il Responsabile del Settore

_________________________

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing. Andrea Ciccarelli

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni
consecutivi dal__________________.

                                                                       Il Messo Comunale

Il Responsabile del Settore 
                                                                       ing. Andrea Ciccarelli

IL RESPONSABILE del SETTORE



Premesso che:
 con determina n. 87 del 03/07/2015 sono stati determinati i lavori di  manutenzione straordinaria

dell’Asilo Nido di Via Firenze;
 i lavori di manutenzione straordinaria dell’Asilo Nido sono stati finanziati con fondi PO FSR

2007/2013 -O.O.6.3 "Città solidali e scuole aperte" dalla Regione Campania;
 con  determina  settore  IV  RG  n.  1175  del  24/09/2019  e  RS  n.  246  del  03/09/2019  è  stato

impegnata la spesa per redigere gli atti e gli elaborati di prevenzione incendio relativi all’Asilo
Nido di Via Firenze; 

 il  tecnico incaricato l’Ing. Francesco Romano, nato il 24/06/1969 a San Giuseppe Vesuviano
(Na) C.F. RMNFNC69H24H931U e residente in Marigliano al Corso Umberto I n. 37 con studio
in  Brusciano  alla  Via  G.  de  Ruggiero  n.  32  P.IVA: 04761591215,  ha  redatto  gli  atti  e  gli
elaborati di prevenzione incendi relativamente all’Asilo Nido di Via Firenze, ai sensi del D.M.
16.02.1982;

Considerato che:

 è stata accertato l’importo di € 36.573,02 sul capitolo di entrata 939/0 nell’esercizio finanziario
2017 per i fondi Po FERS;

 la  Regione  Campania  ha  accreditato  a  questo  Ente  l’importo  di  €  36.573,02,  incassato  con
ordinativo n. 2520/2017; 

 è disponibile un’entrata vincolata di € 29.429,07;

Visto che:
 l’Ing. Francesco Romano ha trasmesso la fattura elettronica n. FPA 1/FE/05 del 21/04/2020 di €

12.028,36 compreso IVA e Cassa Geometri;
 il CIG Z102921088;
 il certificato di regolarità contributiva richiesto alla Cassa Previdenza ed Assistenza Geometri,

datato 26/06/2020, dal quale si evince che la posizione contributiva è regolare; 
 la dichiarazione ai sensi dell’art.  3 comma 7 della legge n. 136/2010 sulla “ tracciabilità dei

Flussi Finanziari “ per gli estremi identificativi del conto corrente DEDICATO, anche in via non
esclusiva, ai pagamenti;

 il verbale di accettazione n. 285 del 11/05/2020 ai fini dell’inventariazione dei beni;

Visti:
 il D. Legge n. 267/2000;
 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

RITEUTO di poter procedere alla liquidazione.

DETERMINA

1. di liquidare la somma di € 12.028,36, compreso Cassa ed IVA, all’Ing. Francesco Romano, nato
il  24/06/1969  a  San  Giuseppe  Vesuviano  (Na)  C.F.  RMNFNC69H24H931U  e  residente  in
Marigliano al Corso Umberto I n. 37, quale saldo per la redazione degli atti e degli elaborati di
prevenzione incendi relativi all’Asilo Nido di Via Firenze, ai sensi del D.M. 16.02.1982, a fronte
della la fattura elettronica n. FPA 1/FE/05 del 21/04/2020 di € 12.028,36;

2. di  accreditare  l’importo  di  €  10.150,40,  al  netto  della  ritenuta  d’acconto  del  20%,  sulle
coordinate bancarie avente il seguente IBAN: ITXXXXXXXXXXX;



3. di dare atto che la spesa di € 12.028,36 è impegnata sul Cap. 2003/109 esercizio finanziario 2018
impegno  n.  716,  come  da  quadro  economico  approvato  sotto  la  voce  “Spese  Tecniche”  ed
“Imprevisti”;

4. di trasmettere  il  presente  provvedimento  agli  uffici  di  Ragioneria  e  di  Segreteria  per  gli
adempimenti di competenza.

                                                                              Il Responsabile del SETTORE
      ing. Andrea Ciccarelli

                                      

                                           


	
	C O M U N E DI M A R I G L I A N O
	Città Metropolitana di Napoli
	OGGETTO: Liquidazione competenze tecniche per la redazione del certificato di Prevenzione Incendi dell’Asilo Nido sito in Via Firenze
	DETERMINA


